
Постановление  

Исполнительного комитета муниципального  

образования город Набережные Челны 

 

 
от 12.05.2023                                                                                                            № 3878 

 

 

 

 
О внесении изменений в постановление  

Исполнительного комитета от 14.09.2020  

№ 4570 «Об утверждении положения  

и состава комиссии по повышению устойчивого  

функционирования организаций в военное время  

и в чрезвычайных ситуациях на территории  

города Набережные Челны» 

 

 

В соответствии со статьей 53 Устава города, пунктом 5.24 Положения                                 

о системе муниципальных правовых актов, утвержденного решением Городского 

Совета от 21.02.2007 № 19/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 14.09.2020 № 4570                           

«Об утверждении положения и состава комиссии по повышению устойчивого 

функционирования организаций в военное время и в чрезвычайных ситуациях                                          

на территории города Набережные Челны» (в редакции постановления 

Исполнительного комитета от 07.12.2021 № 7934) следующие изменения: 

1) в приложении № 1: 

- в пункте 4 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами 

«Главы (Раиса) Республики Татарстан»; 

- в пункте 25: 

подпункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1) по повышению устойчивости функционирования топливно-

энергетического комплекса и промышленного производства;»; 

подпункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4) по повышению устойчивости функционирования транспортной сферы, 

систем управления, связи и оповещения.»; 

- в пункте 27 подпункты 9, 10, 11, 12 исключить; 

- пункт 30 дополнить подпунктами 5, 6, 7, 8 следующего содержания: 

«5) прогнозирование и планирование мероприятий по повышению 

устойчивости функционирования транспортной системы; 

6) анализ эффективности мероприятий по повышению устойчивости 

функционирования транспортной системы; 

7) определение возможных потерь транспортных средств и разрушений 

транспортных объектов и сооружений (железнодорожных станций и путей, 



ремонтных предприятий, мостов); 

8) подготовку предложений по дальнейшему повышению устойчивости 

функционирования транспортной системы.»; 

2) приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

официальное опубликование настоящего постановления и размещение его на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны                      

в сети «Интернет». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета Зуева И.С. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета             Ф.Ш. Салахов 

  

http://pravo.tatarstan.ru/


Приложение 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

от «12» мая 2023 № 3878 

 

Приложение № 2 

к постановлению  

Исполнительного комитета  

от 14.09.2020 № 4570 

 
Состав комиссии 

по повышению устойчивого функционирования организаций в военное время  

и в чрезвычайных ситуациях на территории города Набережные Челны 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Должность 

1.  Зуев Илья 

Сергеевич 

председатель комиссии, первый заместитель 

Руководителя Исполнительного комитета 

2.  Устимов  

Руслан Семенович 

заместитель председателя комиссии, начальник отдела 

надзорной деятельности и профилактической работы по 

муниципальному образованию города Набережные 

Челны УНД и ПР ГУ МЧС России по РТ                                           

(по согласованию) 

3.  Матросов  

Рамзи Тагирович 

секретарь комиссии, заместитель начальника 

управления МЧС Республики Татарстан по 

муниципальному образованию город Набережные 

Челны (по согласованию) 

члены комиссии: 

4.  Гилязова 

Гузель Валиахметовна 

руководитель группы по повышению устойчивости 

функционирования топливно-энергетического 

комплекса и промышленного производства, начальник 

управления экономического развития и поддержки 

предпринимательства Исполнительного комитета 

5.  Кондрабаева  

Альфия Ринатовна 

руководитель группы по повышению устойчивости 

функционирования жилищно-коммунального 

хозяйства, и.о. начальника управления городского 

хозяйства и жизнеобеспечения населения 

Исполнительного комитета 

6.  Парамонов  

Максим Геннадьевич 

 

руководитель группы по повышению устойчивости 

функционирования транспортной сферы, систем 

управления, связи и оповещения, заместитель 

начальника управления городского хозяйства                                  

и жизнеобеспечения населения Исполнительного 

комитета, начальник отдела транспорта и связи 

7.  Халимов  

Рамиль Марванович 

руководитель группы по повышению устойчивости 

функционирования социальной сферы, заместитель 

Руководителя Исполнительного комитета 

 

 

Заместитель Руководителя Аппарата, 

начальник управления делопроизводством                                                   

Исполнительного комитета                                                                                     Н.И. Галиева 


